

**F.B.A. Huse A/S**  
**CVR-nr. 18411709**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28.04.2016

**Dirigent**

---

Navn: Michael Klausen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse for 2015	13
Balance pr. 31.12.2015	14
Egenkapitalopgørelse for 2015	16
Pengestrømsopgørelse for 2015	17
Noter	18

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

F.B.A. Huse A/S  
Klokkestøbervej 6  
8800 Viborg

CVR-nr.: 18411709  
Hjemsted: Viborg  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Bestyrelse**

Finn Boldrup Andersen  
Tommy Boldrup  
Michael Klausen

### **Direktion**

Tommy Boldrup

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Vestervangsvej 6  
8800 Viborg

## Ledelsesberetning

	<b>2015</b>	<b>2014</b>	<b>2013</b>	<b>2012</b>	<b>2011</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	4.353	3.566	1.836	3.005	7.310
Driftsresultat	1.493	709	(729)	248	4.425
Resultat af finansielle poster	409	152	(113)	308	(160)
Årets resultat	1.659	779	(579)	611	3.245
Samlede aktiver	27.926	34.147	25.813	32.030	26.078
Investeringer i materielle anlægsaktiver	186	81	107	831	168
Egenkapital	8.153	6.893	6.115	6.693	7.582
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalens forrentning (%)	22,1	12,0	(9,0)	8,6	54,7
Soliditetsgrad (%)	29,2	20,2	23,7	20,9	29,1

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktivitet består i entreprenørvirksomhed, herunder køb og salg af fast ejendom.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør 1.658 t.kr. mod 779 t.kr. sidste år. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



### Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

## Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	1	<b>4.353.157</b>	<b>3.566.189</b>
Administrationsomkostninger	1	(2.860.040)	(2.857.559)
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.493.117</b>	<b>708.630</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		824.583	482.062
Andre finansielle indtægter		152.251	263.458
Andre finansielle omkostninger	2	(567.491)	(593.182)
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>1.902.460</b>	<b>860.968</b>
Skat af ordinært resultat	3	(243.276)	(82.000)
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.659.184</u></b>	<b><u>778.968</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		1.000.000	400.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(175.417)	482.062
Overført resultat		834.601	(103.094)
		<b><u>1.659.184</u></b>	<b><u>778.968</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		485.182	517.651
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>485.182</b>	<b>517.651</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		9.137.475	8.312.892
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	4	<b>9.137.475</b>	<b>8.312.892</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>9.622.657</b>	<b>8.830.543</b>
Råvarer og hjælpematerialer		74.860	74.860
Varer under fremstilling		5.513.052	8.331.201
<b>Varebeholdninger</b>		<b>5.587.912</b>	<b>8.406.061</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		798.189	3.898.179
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	11.260.863	10.599.963
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	1.626.251
Udskudt skat		0	50.600
Andre tilgodehavender		275.421	362.461
Periodeafgrænsningsposter		35.421	92.584
<b>Tilgodehavender</b>		<b>12.369.894</b>	<b>16.630.038</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>345.132</b>	<b>280.121</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>18.302.938</b>	<b>25.316.220</b>
<b>Aktiver</b>		<b>27.925.595</b>	<b>34.146.763</b>



**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	6	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		637.475	812.892
Overført overskud eller underskud		6.015.182	5.180.581
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000.000	400.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>8.152.657</u></b>	<b><u>6.893.473</u></b>
Udskudt skat		430	0
Andre hensatte forpligtelser		1.880.000	1.490.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>1.880.430</u></b>	<b><u>1.490.000</u></b>
Bankgæld		5.691.443	4.293.381
Kreditinstitutter i øvrigt		2.841.599	14.393.483
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	50.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.325.137	3.774.117
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.354.277	0
Skyldig selskabsskat		245.305	0
Anden gæld		3.428.647	3.231.709
Periodeafgrænsningsposter		6.100	20.600
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>17.892.508</u></b>	<b><u>25.763.290</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>17.892.508</u></b>	<b><u>25.763.290</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>27.925.595</u></b>	<b><u>34.146.763</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	11		
Ejerforhold	12		
Koncernforhold	13		

## Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdi- metode kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	812.892	5.180.581	400.000	6.893.473
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(400.000)	(400.000)
Årets resultat	0	(175.417)	834.601	1.000.000	1.659.184
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>637.475</b>	<b>6.015.182</b>	<b>1.000.000</b>	<b>8.152.657</b>

## Pengestrømsopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		1.493.117	708.630
Af- og nedskrivninger		201.361	298.806
Andre hensatte forpligtelser		390.000	190.000
Ændring i arbejdskapital	7	<u>5.086.444</u>	<u>(11.530.984)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b><u>7.170.922</u></b>	<b><u>(10.333.548)</u></b>
Modtagne finansielle indtægter		152.251	263.458
Betalte finansielle omkostninger		(567.491)	(593.182)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>51.515</u>	<u>56.294</u>
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b><u>6.807.197</u></b>	<b><u>(10.606.978)</u></b>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(185.857)	(81.000)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>16.965</u>	<u>0</u>
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b><u>(168.892)</u></b>	<b><u>(81.000)</u></b>
Udbetalt udbytte		(400.000)	0
Andre pengestrømme vedrørende finansiering		<u>3.980.528</u>	<u>404.524</u>
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b><u>3.580.528</u></b>	<b><u>404.524</u></b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>10.218.833</b>	<b>(10.283.454)</b>
Likvider primo		<u>(18.406.743)</u>	<u>(8.123.289)</u>
<b>Likvider ultimo</b>		<b><u>(8.187.910)</u></b>	<b><u>(18.406.743)</u></b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		345.132	280.121
Kortfristet gæld til banker		<u>(8.533.042)</u>	<u>(18.686.864)</u>
<b>Likvider ultimo</b>		<b><u>(8.187.910)</u></b>	<b><u>(18.406.743)</u></b>

## Noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Gager og løn	16.551.715	19.656.040
Pensioner	1.259.768	1.648.621
Andre omkostninger til social sikring	547.416	635.514
	<b>18.358.899</b>	<b>21.940.175</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	29.800	14.400
Renteomkostninger i øvrigt	537.691	578.782
	<b>567.491</b>	<b>593.182</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	245.305	0
Ændring af udskudt skat	4.551	82.000
Regulering vedrørende tidligere år	(6.580)	0
	<b>243.276</b>	<b>82.000</b>
		<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>
		<b>kr.</b>
<b>4. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		7.500.000
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>7.500.000</b>
Opskrivninger primo		812.892
Andel af årets resultat		824.583
<b>Opskrivninger ultimo</b>		<b>1.637.475</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>9.137.475</b>

## Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Dattervirksomheder:		
F.B.A. Byg ApS	Viborg	100,00
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	14.471.169	12.224.001
Foretagne acontofaktureringer	(3.210.306)	(1.624.038)
	<b>11.260.863</b>	<b>10.599.963</b>
		<b>2015</b>
		<b>kr.</b>
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
<b>Bevægelser i virksomhedskapitalen</b>		
Virksomhedskapital primo		500.000
<b>Virksomhedskapital ultimo</b>		<b>500.000</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>7. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	2.818.148	(4.797.036)
Ændring i tilgodehavender	2.584.838	(3.573.570)
Ændring i leverandørgæld mv.	(316.542)	(3.160.378)
	<b>5.086.444</b>	<b>(11.530.984)</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	<b>962.420</b>	<b>1.539.547</b>

## 9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Boldrup Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## Noter

### **10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

#### **Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder**

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for datterselskabets bankgæld. Bankgæld udgør pr. 31.12.2016 0 kr. (2014: 1.923.838 kr.)

### **11. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse**

Følgende parter har bestemmende indflydelse på F.B.A. Huse A/S:

Boldrup Holding ApS, Viborg

Tommy Boldrup, Viborg

### **12. Ejerforhold**

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Boldrup Holding ApS, Viborg

JAKAN Holding ApS, Viborg

### **13. Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Boldrup Holding ApS, Viborg